
  Yttrande Sida 1 (2) 
 
 

  Datum Dnr 

   2026-02-26 ÅM 2025-2597 
  Ert datum 
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   Justitiedepartementet 
 
 
 
 
Promemoria Handläggningen av en arresteringsorder i fråga om 
hörande eller tillfälligt överförande före ett beslut om över-
lämnande och om privilegier och immunitet   
 
Mot bakgrund av de intressen som Åklagarmyndigheten har att bevaka lämnas 
följande yttrande. 

2.5 Förslag till förordning om ändring i förordningen 
(2003:1179) om överlämnande från Sverige enligt en 
europeisk arresteringsorder 

Som 7 § förordningen (2003:1179) om överlämnande från Sverige enligt en 
europeisk arresteringsorder får förstås ska åklagaren direkt underrätta både den 
utfärdande myndigheten och Kriminalvården även i fall då det är uppenbart att 
den eftersökte enligt svensk lagstiftning inte kommer att få avtjäna straffet i 
Sverige. En sådan underrättelse blir i dessa fall överflödig. Det bör istället 
övervägas att låta underrättelseskyldigheten inträda först när det konstateras att 
förutsättningar för verkställighet i Sverige föreligger. 

5. Hörande eller tillfälligt överförande i avvaktan på 
beslut om överlämnande 

Det bör, för de fall där den eftersökte tillfälligt har överförts för förhör och 
verkställande land senare avslår ett överlämnande, förtydligas hur förhörs-
materialet får disponeras i utfärdandelandet, i synnerhet i förhållande till 
specialitetsprincipen. 
 
5.3 Närmare om ett tillfälligt överförande  
 
När en eftersökt tillfälligt överförts till Sverige ska Polismyndigheten omedel-
bart underrätta Åklagarmyndigheten om att utevarohäktningen har verkställts. 
Åklagarmyndigheten ska i sin tur omedelbart underrätta tingsrätten så fort den 
eftersökte anlänt på svensk mark. Den eftersöktes frihetsberövande kan mot 
den bakgrunden prövas av domstol så snart han eller hon kommer till Sverige.  
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Det saknas härvid en analys om vad som händer med den av svensk åklagare 
utfärdade europeiska, nordiska eller brittiska arresteringsordern när ett nytt 
beslut om häktning fattas av domstolen istället för det beslut om häktning i 
utevaro, som ligger till grund för arresteringsordern.  
 
Det är angeläget att det inte råder några oklarheter hur ett tillfälligt överförande 
till Sverige påverkar de olika besluten om frihetsberövande som behövs till 
dess den eftersökte återförts till den verkställande staten och det slutliga 
beslutet om arresteringsordern har fattats.  
 
 
Detta yttrande har beslutats av rättschefen Marie-Louise Ollén efter föredrag-
ning av kammaråklagaren Malin Kühn. I den slutliga handläggningen av 
ärendet har också byråchefen Per Hedvall deltagit.  
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